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Im Vorfeld einer Störung liegt die
Schweiz heute in einer kräftigen
Südwestströmung. Damit gelangen
nochmals heisse, aber auch zuneh-
mend labile Luftmassen zu uns. In
der kommenden Nacht erfasst uns
aus Westen die besagte Kaltfront.

Regiowetter
Der Tag beginnt noch mit viel Sonne
und praktisch keinen Wolken. Im
weiteren Verlauf ziehen verbreitet
hohe Wolken auf, und es bilden sich
vermehrt Quellwolken. Zum Abend
hin nimmt dann auch das Gewitter-
risiko deutlich zu. Die Temperaturen
erreichen am Nachmittag sommer-
liche Werte von bis zu 29 bis 30 Grad.

Prognosen
In der Nacht auf Freitag zieht eine
Kaltfront auf, die uns auch am Freitag
beschäftigt. So ist mit meist dichter
Bewölkung und wiederholten Regen-
güssen zu rechnen. Am Wochenende
scheint dann wieder öfters die Sonne.

Zum Abend hin Gewitter
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Hitze an Sankt
Dominikus, ein
strenger Winter
folgen muss.

35°
23°
28°
20°
21°
24°
31°
15°
31°
32°

21°
22°
22°
18°
30°
30°
27°
21°
28°
36°

29°

18°

27°

18°

27°

16°

20°

10°

29°

19°

31°

16°

28°

15°

31°

17°

29°

17°

27°

18°

10.8. 18.8. 25.8. 1.9.

16° 19° 25° 29° 25° 20°

N

S

OW

1

1

1

LETZTE
Sie heisst Pumeza
Das Flusspferdbaby, das im April
im Erlebnis-Zoo in Hannover
geboren wurde – hier mit Mut-
ter Cherry –, ist auf den Namen
Pumeza getauft worden.

Für Ihren
Internetau

ftritt!
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BETRIEBSFERIEN
11. Juli bis 9. August 2016

EckbänkenachMass · Tische ·Stühle ·Kleinmöbel
Gewerbestrasse 7 · Cham · Tel. 041 741 12 60
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Mi–Fr 11–18 Uhr • Sa 10–16 Uhr
Mo und Di geschlossen

Hörspielhaus in
altem Schwyzer Haus
SCHWYZ Kurzhörspiele in
mehreren Räumen ergeben
eine ganze Geschichte. Ein
Haus an der St. Martinsstras-
se wird zum Hörspielhaus.

NICOLE AUF DER MAUR

Martina Clavadetscher und David
Bürgler strotzen vor Ideen. Neben der
Konzertreihe «Intrinsic Soundz» von
Bürgler in der Eventbar Gaswerk in
Seewen und den diversen Theaterpro-
jekten von Clavadetscher verwirklichten
sie gemeinsam ein Hörspielhaus. Die
Räume eines über 100-jährigen Hauses
in der Renovation an der St. Martins-
strasse in Schwyz werden beschallt.
«In Form von Kurzhörspielen in ein-

zelnen Zimmern werden die Kapitel
einer Geschichte erzählt», sagt Bürgler.
Zu hören ist die fiktive Geschichte der
Familie Aschwanden, die vor der Reno-
vation im Haus an der St. Martinsstras-
se gelebt habe. So sprechen die Gross-
mutter, der Vater, die Mutter und die
Tochter aus den alten Wänden. Rund
acht Räume werdenmit unterschiedlich
langen Hörkapiteln und Klängen be-

spielt; darunter der Keller, die Küche,
das Wohnzimmer, Schlafzimmer und
zwei Badezimmer. Der Besucher und
gleichzeitig Hörer läuft selbstständig
durch die einzelnen Räume und setzt
sich so die Geschichte der Familie zu-
sammen.
Für die Klänge und die Installation

zeigt sich David Bürgler aus Schwyz
verantwortlich. Er ist freischaffender
Musiker, Produzent, Komponist und

Arrangeur. Die Texte schrieb die Brunner
Theaterautorin Martina Clavadetscher.
Der Hörspiel-Event im Hörspielhaus
Schwyz findet achtmal statt, anschlies-
send wird das Haus wieder dem zu-
künftigen Bewohner «überlassen».

HINWEIS

Weitere Informationen über das Hörspiel «Bachab»
im Hörspielhaus an der St. Martinsstrasse 40 in
Schwyz gibt es auf www.hoerspielhaus.ch.

David Bürgler und Martina Clavadetscher stehen im altehrwürdigen Haus
an der St. Martinsstrasse. Dieses wird durch Hörspielstimmen belebt.

Bild Roger Bürgler

Wassertemperaturen

Gestern 14.00 Uhr: sonnig
Temperatur: + 26,5°C
Drucktendenz: sinkend
Temperatur max.: + 27,2°C
Temperatur min.: + 15,8°C
Luftfeuchtigkeit: 60,7 %
Niederschlagsmenge
2.8. – 3.8., 08.00 Uhr: 0,0 l/m2

Seebad Seewen 25°C
Strandbad Hopfräben, Brunnen 21°C
Strandbad Kindli, Gersau 22°C
Strandbad Cholplatz, Gersau 22°C
Seebad Arth 24°C
Strandbad Küssnacht 21°C
Roblosen, Sihlsee 22°C
Strandbad Lido, Unterägeri 23°C

Wetter in Schwyz

Notlandung: Feuerwehrmann tot
DUBAI sda. Die Bruchlandung einer
Passagiermaschine der Fluggesellschaft
Emirates in Dubai ist glimpflich aus-
gegangen: Alle 300 Insassen konnten in
Sicherheit gebracht werden, bevor das
Flugzeug in Flammen aufging. Aller-
dings starb ein Feuerwehrmann.
Der Helfer sei bei den Löscharbeiten

ums Leben gekommen, sagte Emirates-
Chef Scheich Ahmed Bin Said al-Mak-
tum. Einige Passagiere seien verletzt
worden. Unter den 282 Passagieren und
18 Crew-Mitgliedern war auch eine
Schweizerin oder ein Schweizer. Die
Ursache des Unglücks blieb zunächst
unklar. Videos im Internet zeigten die
Boing 777-300, wie sie – mit Schlagseite
– auf dem Rumpf über das Flughafen-
Gelände schlitterte. Kurz nach der Eva-
kuierung fing die Maschine Feuer und
brannte komplett aus. Nach zwei Stun-
den war der Brand gelöscht.

Die Boeing 777-300 nach der Notlandung
auf dem Flughafen von Dubai.

Keystone

Surer nimmt sich
eine Auszeit
ZÜRICH sda. Christina Surer weiss,
was im Leben wichtig ist: Mit Ehe-
mann Martin Tomczyk will sich die
42-jährige Rennfah-
rerin einen Monat
lang auf ihre Be-
ziehung und die
beiden Kinder Lio
und Emily konzent-
rieren. Um vor all-
täglichen Ablen-
kungen sicher zu
sein, bereist die Familie mit dem
Boot die Küste Kroatiens. «Das
Schwimmen in der Adria und die
entspanntenWochenmit Martin und
unseren Kindern geben mir einen
zusätzlichen Gesundheitsschub», so
Surer zum «Blick».

Woodard dreht
Gruselthriller
LOS ANGELES sda. Alfre Woodard
(«Captain America: Civil War») bleibt
nach «Annabelle» (2014) dem Hor-
rorgenre treu. Dem
«Hollywood Repor-
ter» zufolge hat die
Schauspielerin eine
Rolle in dem ge-
planten Grusel-
schocker «Haun-
ted» angenommen.
Vorlage ist der 1898
erschienene Geisterroman «The Turn
of the Screw» von Schriftsteller Hen-
ry James. Woodard soll eine Haus-
hälterin in einem verwunschenen
Anwesen spielen.

Anstossen auf
Mani Matter
BERN sda. Heute Donnerstag würde
Mani Matter 80 Jahre alt. Joy Matter,
die Witwe des Berner Liedermachers,
plant für diesen Anlass nichts Be-
sonderes. «Ich werde mit Freundin-
nen und Freunden auf Mani anstos-
sen.» Noch immer koste es sie viel
Kraft, aus der Vergangenheit zu er-
zählen, sagte die 80-Jährige der «Ber-
ner Zeitung». Besonders schwierig
sei es, ihren Mann und Vater ihrer
Kinder und den öffentlichen Mani
Matter auseinanderzuhalten. Mani
Matter starb 1972 im Alter von 36
Jahren bei einem Autounfall.

NACHRICHTEN
Jugendliche beim
Campen verletzt
TESSIN sda. Bei einem Unfall auf
einem Campingplatz in Tenero TI
hat sich eine 17-jährige Jugend-
liche Verbrennungen zugezogen.
Sie und zwei Kolleginnen waren
daran, die Gasflasche an einem
Kochgerät zu wechseln, als es zu
dem Unfall kam.

Frauenmorde
erschüttern Italien
ROM sda. Italien wird von einer
Serie von Frauenmorden erschüt-
tert – jetzt hat es zwei Taten an
einem Tag gegeben. In Santa Maria
Capua Vetere in der Provinz Caser-
ta erstach gestern ein 55 Jahre alter
Mann seine 50 Jahre alte Lebens-
gefährtin, dann stellte er sich der
Polizei, wie die Beamten in Caserta
mitteilten. Am Morgen starb in
Pisa eine 46 Jahre alte Frau, die
am Vortag im nahe gelegenen Luc-
ca mit einer brennbaren Flüssigkeit
übergossen und angezündet wor-
den war. Ein gleichaltriger Mann
wurde festgenommen.

Zu viel Regen
nach Bränden
KANADA sda. Rund zwei Monate
nach den zerstörerischen Wald-
bränden in Fort McMurray kämpft
die kanadische Stadt gegen Über-
schwemmungen. Ganze Nachbar-
schaften standen dort zeitweise
unter Wasser. Mindestens 37 Häu-
ser seien direkt betroffen, berichte-
te die Zeitung «Globe and Mail».

Velofahrer rammt
E-Bike-Fahrer
HURDEN red. Gegen 13.30 Uhr fuhr
gestern ein E-Bike-Fahrer von Pfäf-
fikon nach Hurden. Dabei wurde er
von einem Rennradfahrer überholt
und touchiert. In der Folge verlor der
56-Jährige die Herrschaft über das
E-Bike und kollidierte mit einer
Lärmschutzwand. Beim anschlies-
senden Sturz verletzte er sich leicht.
Der Rennradfahrer setzte seine Fahrt
fort, ohne anzuhalten. Hinweise zum
unbekannten Rennradfahrer sind an
die Kantonspolizei Schwyz, Telefon
041 819 29 29, zu richten.


